
VALNÁ 
HROMADA

MAS VYHLÍDKY.z.s.

VRAŇANY FARMA HANČ
7.3.2023

15:00



PROGRAM

1) Volba zapisovatele, ověřovatelů a volební komise

2) Schválení programu

3) Slovo k členské základně

4) Stav členské základny, přijímání nových členů

5) Výroční zpráva, Zpráva o hospodaření za r. 2022 a 
rozpočet na r. 2023

6) Volby do povinných orgánů, Zpráva Dozorčí a 
monitorovací komise

7) Informace o realizaci Strategie (SCLLD)

8) Období 2021+

9) Informace o projektu MAP

10)Plán činnosti

11)Komunitní energetika

12)Ukončení



1)VOLBA ZAPISOVATELE, OVĚŘOVATELŮ A 

VOLEBNÍ KOMISE

2)SCHVÁLENÍ PROGRAMU

3)SLOVO KE ČLENSKÉ ZÁKLADNĚ



STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY, PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH 
ČLENŮ
Počet členů:

Fyzické osoby 23 NNO 3 Podnikatelé 4 Obce  25

Sektorové zastoupení:

Zájmové skupiny:

Soukromý sektor Veřejný sektor

29 25

Práce a volný čas Lidé Životní prostředí Kulturní dědictví Obce

9 7 7 6 25



STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY, PŘIJÍMÁNÍ NOVÝCH 
ČLENŮ
SOUKROMÝ SEKTOR

Fyzické osoby

Anneliese Beníšková, Ing. Jan Čermák ml., Bc. Miroslav Čechlovský, Mgr. Galina Čermáková, Ing. Pavel Dostál, Stanislav 
Fabián, Vladimír Halada, Milan Hašek, Pavlína Havlasová, Milan Chalupa, Jaroslav Jeřábek, František Klíma, Mgr. Radka 
Koláčná, Marie Kolářová, Jana Laubová, PhDr. Marcela Pánková, PhD., Tomáš Pavlík, Hana Rašáková, Ing. Radek 
Smotlacha, Romana Svobodová, Ing. Eva Šestáková, Jan Vojna, Petr Zelenka, Abigail Rejchrtová Kozlíková

NNO

Fokus Praha, z.ú. - Bc. Václav Vopat, Pivovar Lobeč, z.s. - Ing. arch. Pavel, HOSPIC TEMPUS, z.s. – Mgr. Dita Brezováková, 
DoNitra, z.s. - Mgr. Renáta Trčková, TJ Sokol Nebužely - Ing. Petra Jáchymstálová,  

Podnikatelé

Agro Liblice, s.r.o. - Ing.Václav Hlůže, Zelland s.r.o., - Ing. Roman Frýdl, Statek Hausman - Ing. Rostislav Anděl, Zemědělská 
Cítov,a.s. - Ing. Martin Dykast

VEŘEJNÝ SEKTOR 

Obce

Býkev, Cítov, Dobřeň, Dřísy, Hlavenec, Hořín, Hostín, Kanina, Lhota, Lhotka, Liběchov, Liblice, Lobeč, Lužec nad Vltavou, 
Malý Újezd, Medonosy, Mělnické Vtelno, Nebužely, Nedomice, Nosálov, Střemy, Sudovo Hlavno, Tupadly, Vidim, Vysoká, 
Želízy         



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.

Zpráva o hospodaření

Vyhlídky, zapsaného spolku za rok 2022

Příjmy : z poslání - viz. Stanovy

z hospodářské činnosti  

A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.

1) PROJEKT SCLLD

Výnosy k 31.12.2022 (průběžné financování+dohadná položka) 3 158 454 Kč

Struktura nákladů : spotřeba materiálu 35 867

spotřeba energií 18 913

služby 402 847

mzdové náklady 2 871 426

ostatní náklady 1 188

Náklady celkem 3 330 241 Kč

HV "Projekt SCLLD" (spoluúčast na nákladech) -171 787 Kč



2) PROJEKT MAP II.

Výnosy k 31.12.2022 (ukončení projektu k 30.6.2022) 1 578 761 Kč

Struktura nákladů : spotřeba materiálu 13 575

služby 339 526

mzdové náklady 1 206 652

ostatní náklady 19 008

Náklady celkem 1 578 761 Kč

HV projekt "MAP II." 0 Kč

3) Projekt MAP III.

Výnosy k 31.12.2022 (zálohové financování-dohadná položka) 791 159 Kč

Struktura nákladů : spotřeba materiálu 40 449

spotřeba energie 34 018

služby 220 936

mzdové náklady 489 964

ostatní náklady 5 792

Náklady celkem 791 159 Kč

HV projekt "MAP III." 0 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.



4) PROVOZNÍ DOTACE PARTNER - MĚSTO MĚLNÍK

Výnosy k 31.12.2022 35 000 Kč

Struktura nákladů : úroky 24 251

poskytnuté příspěvky 18 500

Náklady celkem 42 751 Kč

HV "Dotace PARTNER Mělník" -7 751 Kč

5) DOTACE KS MAS

Výnosy k 31.12.2022 51 000 Kč

Struktura nákladů : ostatní služby 58 550

Náklady celkem 58 550 Kč

HV "Dotace KS MAS" -7 550 Kč

6) PROVOZNÍ DOTACE OBCE KOKOŘÍN

Výnosy k 31.12.2022 5 000 Kč

Struktura nákladů : ostatní sociální náklady 2 000

pojistné 3 440

Náklady celkem 5 440 Kč

HV "Dotace obce Kokořín" -440 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.



7) PROVOZNÍ DOTACE OBCE OBŘÍSTVÍ

Výnosy k 31.12.2022 5 000 Kč

Struktura nákladů : pojistné 3 057

poskytnuté příspěvky 2 500

Náklady celkem 5 557 Kč

HV "Dotace obce Obříství" -557 Kč

8) PROVOZNÍ DOTACE OBCE ČEČELICE

Výnosy k 31.12.2022 5 000 Kč

Struktura nákladů : úroky 5 337

Náklady celkem 5 337 Kč

HV "Dotace obce Čečelice" -337 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.



9) OSTATNÍ PŘÍJMY Z POSLÁNÍ - "REŽIJNÍ"

Výnosy k 31.12.2021 : přijaté členské příspěvky 155 200

přijaté dary 10 000

poradenství z poslání 301 100

mimořádné výnosy 23 200

finanční výnosy 2 236

Ostatní výnosy celkem 491 736 Kč

Náklady režijního střediska :

spotřeba materiálu 22 312

služby 280 059

daně a poplatky 24 360

finanční náklady 46 719

ostatní náklady 3 189

dary 6 000

poskytnuté příspěvky 2 000

Režijní náklady celkem 384 639 Kč

HV "Režie" 107 097 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
A) PŘÍJMY Z POSLÁNÍ z.s.



B) PŘÍJMY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 

1) VÝNOSY "REŽIJNÍHO" STŘEDISKA

Výnosy k 31.12.2022 : poradenství - hospodářská činnost 154 200 Kč

Struktura nákladů :

služby 45 000

mzdové náklady 22 400

Náklady celkem : 67 400 Kč

HV "režijní" hospodářské činnosti 86 800 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK r. 2022 CELKEM 5 475 Kč

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
B) PŘÍJMY Z HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 



Bilanční situace spolku (rozvaha) k 31.12.2022

AKTIVA (majetek) PASIVA (zdroje krytí)

dlouhodobý majetek 15 841 závazky z obch. vztahů 30 044
finanční majetek 1 672 227 dlouhodobé bankovní úvěry 404 597
krátkodobé pohl. 157 921 zaměstnanci 166 551
náklady příštích období 48 000 závazky ze soc. a zdra. pojiš. 72 139
dohad. pol. aktivní 751 507 daň z příjmu ze záv. činnosti 18 041

jiné závazky 6 564

výnosy příštích období 666 240

vlastní jmění 1 275 845

AKTIVA 2 645 496 PASIVA 2 640 021
Rozdíl 5 475 Kč

Rozdíl tvoří kladný celkový hospodářský výsledek spolku za rok 2022.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA R. 2022
BILANČNÍ SITUACE



ROZPOČET NA R. 2023

ROZPOČET 2023
MAS Vyhlídky, z.s.

Očekávané výnosy (v tis. Kč) Očekávané náklady (v tis. Kč)

Výnosy z poslání: projekt SCLLD 1 500 Mzdové náklady 1 500

OP ZAM+ 4 068 OP ZAM 3 000

projekt MAP III 1 000 MAP III 1 000

Služby 500

Přijaté členské příspěvky 165 Spotřeba materiálu 300

Příjmy z poslání 90 Cestovné 113

Dary, ostatní výnosy 30 Spotřeba energie 400

Výnosy z hosp. 
činnosti:

Příjmy z hospodářské činnosti 100 Nájemné 140

Očekávané výnosy r. 2023 6 953 Očekáváné náklady r. 2023 6 953

Očekávaný přebytek rozpočtu 0 tis. Kč

(Spolek předpokládá úsporu členských příspěvků jako rezervu do dalších let)



VOLBY DO POVINNÝCH ORGÁNŮ nominace

VÝKONNÁ RADA

Fyzické osoby:

- Anneliese Beníšková,
- Hana Rašáková,

NNO:

- Spolek pro pivovar v Lobči, 
z.s. zast. Pavlem Prouzou

Podnikatelé:

- Zelland, s.r.o. zast. Romanem 
Frýdlem

- Statek Hausmann,s.r.o. zast. 
Rostislavem Andělem

Obce:

- obec Hlavenec zast. Jarmilou 
Smotlachovou,

- obec Vysoká zast. Marií 
Bímovou

HODNOTITELSKÁ KOMISE

Fyzické osoby:

- Tomáš Pavlík,

- Eva Šestáková,
- Miroslav Čechlovský,

Podnikatelé:

Zemědělská Cítov, a.s. zast. 

Martinem Dykastem

-Obce:

- město Liběchov zast. Pavlou 

Veverkovou,

- obec Lhota zast. Radkou 

Kratochvílovou,

- obec Sudovo Hlavno zast. 

Lenkou Houdkovou

Fyzické osoby:

-Radek Smotlacha,
-Romana Svobodová

Podnikatelé:

-AGRO Liblice, s.r.o. zast. 
Václavem Hlůžem

Obce:

-obec Býkev zast. Martinem 
Prislupským,
-obec Dřísy zast. Ivanou 
Frajovou

DOZORČÍ A 

MONITOROVACÍ KOMISE



INFORMACE O 
REALIZACI STRATEGIE

2014+

Stav čerpání

Co se nám povedlo



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 
A JEHO ČERPÁNÍ

0,00 Kč

2 000 000,00 Kč

4 000 000,00 Kč

6 000 000,00 Kč

8 000 000,00 Kč

10 000 000,00 Kč

12 000 000,00 Kč

14 000 000,00 Kč

16 000 000,00 Kč

18 000 000,00 Kč

IROP 1-MŠ IROP 2-ZŠ IROP 3-SŠ IROP 4-

neformální vzděl.

IROP 5-

infrastruktura pro

soc. služby

IROP 6-KC IROP 7-sociální

podnikání

IROP 8-bezpečná

doprava

IROP 10-hasiči

STAV ČERPÁNÍ - INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

CZV 57 667 647,-/ Dotace 54 784 264,-

alokace zazávazkováno proplaceno



OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST A JEHO 
ČERPÁNÍ

2984 950,00 Kč

2270 341,25 Kč

5092 785,00 Kč

0,00 Kč

6760 325,00 Kč

0,00 Kč

1 000 000,00 Kč

2 000 000,00 Kč

3 000 000,00 Kč

4 000 000,00 Kč

5 000 000,00 Kč

6 000 000,00 Kč

7 000 000,00 Kč

8 000 000,00 Kč

OPZ 1 - Vybrané

sociální služby

OPZ 2 - Prorodinná

opatření

OPZ 3 - KC OPZ 4 - Sociální

podnikání

OPZ 5 - Inovativní

formy zaměst.

STAV ČERPÁNÍ OP ZAMĚSTNANOST

• Vyhlášeno 14 Výzev

• Podporovány byly mzdy a 

platy

• Podpora až na tříleté období

• Podpořeno 14 projektů v rámci 

4 opatření:

- Inovativní formy zaměstnávání

- Vybrané soc. služby

- Podpora komunitní práce v 

obcích

- Příměstské tábory

Celkem rozděleno 16 mil.Kč



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA A JEHO ČERPÁNÍ

0,00 Kč 2 000 000,00 Kč 4 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 8 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč

F1-nezemědělské čin.

F2-zemědělské podnikání

F3-zpracování zem. Produktů

F5-lesnické technologie

F6-neproduktivní investice v lesích

F8-čl. 20 (obce)

Stav čerpání - Program rozvoje venkova

Dotace 30 620 000,-

proplaceno zazávazkováno

• K 15. 7. 2021 byl na MAS doručen Dodatek č. 2 k akceptačnímu dopisu o schválení Programového 
rámce PRV Strategie komunitně vedeného místního rozvoje.

• Alokace na PRV byla navýšena o 7 664 400 Kč.

Registrováno 81 projektů, podpořeno 52 projektů.



OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
A JEHO ČERPÁNÍ

• Opatření sídelní zeleň

Výzva vyhlášena 13.3. 2019 do   

6.1. 2020

• Byl podán celkem 1 projekt, 
který je stále v realizaci.

• Realizace min. 3 roky 
vzhledem k následné péči o 
zeleň

• Projekt doposud neukončen, 
do konce roku 20232 368 450,03 Kč

0,00 Kč

2 000 000,00 Kč

4 000 000,00 Kč

6 000 000,00 Kč

8 000 000,00 Kč

10 000 000,00 Kč

12 000 000,00 Kč

14 000 000,00 Kč

16 000 000,00 Kč

18 000 000,00 Kč

přidělená

alokace

zazávazkováno proplaceno zbylo

Stav čerpání OPŽP



CO JE PŘED NÁMI

•OBDOBÍ 2021 – 2027

• INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

• OP ZAMĚSTNANOST+

• SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA (SZP, dříve PRV)

• OP TECHNOLOGIE A KONKURENCESCHOPNOST (OP TAK)

• OPŽP



REALIZACE STRATEGIE
2021- 2027
• Koncepční část Strategie komunitně vedeného místního rozvoje schválena v r. 2021

5 programových rámců

OP Zam+
Klíčový projekt
dotace = CZV

Alokace:

 20 000 000,-

 11 509 629,-

OP TAK
Technologie a 

konkurenceschopnost

Alokace:

 7 180 000,-
CZV

 3 590 000,-
dotace

OPŽP

?
PRV/SZP

Společná zemědělská 

politika

Předpoklad 

alokace:

 26 825 400,-

IROP+
5 opatření

Alokace:

CZV

 45 398 424,-

 31 778 910,-



REALIZACE STRATEGIE 2021+

IROP
I. Etapa  31 778 910,- 70% alokace                     milník 30.6. 2026                Dotace 95%

IROP 1 Vzdělávání 40% 12 711 564,- Infrastruktura pro MŠ a ZŠ

IROP 2 Doprava 20% 6 355 782,- Bezpečnostní opatření

IROP 3 Veřejná prostranství 20% 6 355 782,- Obnova veřejných prostranství

IROP 4 Kulturní památky 10% 3 177 891,- Revitalizace kulturních památek

IROP 5 Cestovní ruch 10% 3 177 891,- Veřejná infrastruktura CR



REALIZACE STRATEGIE 2021+

IROP
Proces žádosti:

VÝZVA ŘO VÝZVA MAS

PŘEDLOŽENÍ 
ZÁMĚRŮ NA 

MAS

HODNOCENÍ

VYDÁNÍ 
SOUHLASU SE 

STRATEGIÍ MAS

DOPORUČENÍ

VLOŽENÍ DO 
MS 2021+

CRR, MMR

(lhůta 110 PD)

VYDÁNÍ 
PRÁVNÍHO AKTU

REALIZACE



REALIZACE STRATEGIE 2021+

IROP
Nově struktura rozpočtu/výdajů:

PŘÍMÉ NEPŘÍMÉ PAUŠÁL 7% PŘÍMÝCH

Vázány na hlavní aktivitu a vedou ke splnění cílů

Stavba, nákup vybavení, zlepšení energetické účinnosti budov

Výběrová řízení, technická dokumentace, autorský a stavební 

dozor, administrativní kapacity

PROKAZUJÍ SE NEPROKAZUJÍ SE

Povinná příloha „Podklady pro intervence a stanovení limitů“

Zásada významně nepoškozovat
• Hospodaření s vodou . průtočnost baterií, nádrže WC

• Stavební odpad, který nebude označen jako nebezpečný - 70% recyklovatelný

• Prevence znečištění

• Ochrana biodiverzity



REALIZACE STRATEGIE 2021+

OPZ+

• I. ETAPA   2023 – 2026

• Podpora osobních nákladů na výkon služby

• 11 509 000,-

VYHLÍDKY 
BLÍZKO 
LIDEM

OBDOBÍ 2023-2026

SOCIÁLNÍ 
PRACOVNICE

DLUHOVÝ 
PORADCE

SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ 

- TERAPEUT

RODINNÝ 
PORADCE

TERÉNNÍ 
SOC. SLUŽBA 
- DEMENTIA

KOMUNITNÍ 
PRACOVNÍCI V 

OBCÍCH (6)

KOMUNITNÍ
/PŘÍMĚSTSKÉ 

TÁBORY    
23 turnusů



REALIZACE STRATEGIE 2021+

OP TECHNOLOGIE A KONKURENCESCHOPNOST
Alokace = 3 590 000,- CZV = 7 180 000,- Dotace 50%

• Malé projekty: min. 400 000,-

max. 2 000 000,-

• Po vyčerpání bude tzv. výkonnostní bonus, tedy navýšení alokace

Podpora podnikání zejména MSP zaměřeno zejména:

- pořízení výrobních strojů a zařízení, které zvýší technologickou úroveň

- digitalizace, automatizace

- software, cloudová úložiště

- celopodnikové řídící systémy nebo integrace nových technologií

ZAHÁJENÍ V PRŮBĚHU ROKU 2023



REALIZACE STRATEGIE 2021+

SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA (SZP)

• Zahájení v r. 2024                     

1) Pro zemědělce stejná opatření jako doposud

- Modernizace, zpracování a odbyt produktů, diverzifikace

- Dotace: 45-50%

2) Nezemědělská opatření čl. 20

- úřady, kom. centra, drobné památky

- Dotace: 80%



REALIZACE STRATEGIE 2021+

OPŽP



REALIZACE STRATEGIE 2021+

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY
https://www.projektovezamery.cz/

Potřeba mít zaznamenaný projektový záměr v databázi 
projektových záměrů

Bonifikace

Přijatelnost

Možnost zařadit s pomocí MAS a regionální stále konference 
(tabulku zašleme)



MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ORP MĚLNÍK

MAP II
• 3 a půl letý projekt

• Projekt ukončen k 30.6.2022

• Do území a jeho školských zařízení

• 10 mil Kč

• Velmi aktivní projekt

• Účastnilo se 50 školských zařízení z 54

MAP III
• 1a půl roku – přechodná aktivita 

vedoucí k MAP IV (JAK)

• Aktivity plánovací – pracují pracovní 

skupiny, které na základě požadavků 

školských zařízení vytváří plán aktivit, 

které by bylo dobré a prospěšné v 

území zrealizovat



PLÁN ČINNOSTI

 STRATEGIE

 VYHLAŠOVÁNÍ VÝZEV IROP, OP TAK, PRV (?), REALIZACE OP ZAM+ „VYHLÍDKY 

BLÍZKO LIDEM“

 STŘEDOČESKÝ FOND OBNOVY VENKOVA

 MAP III a MAP IV.

 NZÚ LIGHT A ENERGETIČTÍ KOORDINÁTOŘI

 STRATEGICKÉ PLÁNY OBCÍ

 KONZULTACE A PORADENSTVÍ A ADMINISTRATIVNÍ VEDENÍ PROJEKTŮ MIMO 

STRATEGII



KOMUNITNÍ ENERGETIKA
Ministerstvo průmyslu a obchodu

Národní plán obnovy:

• Výzva 1/2022 - Podpora je zaměřena na renovace a inovace soustavy veřejného osvětlení měst a obcí pro dosažení úspory 
elektrické energie, včetně přípravy pro dobíjecí stanice ve formě přípravné kabeláže (EV ready).

Program EFEKT III:

• Výzva 2/2023 - Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu.

Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci (definici procesů, odpovědností, toků informací apod.), přípravu 
systémů pro monitorování a vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému energetického managementu do praxe. 

 Termín podání: do 30. 4. 2023

 Maximální výše podpory: 450 000,- Kč

 Max. způsobilých výdajů: 90%

• Výzva 3/2023   - Zpracování místní energetické koncepce.

Dotace je určena na zpracování místní energetické koncepce. Ta by měla být dokumentem, podle něhož by místní samospráva 
měla postupovat při  řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné lokalitě. Místní energetickou koncepci je možné 
vytvořit pro jednotlivé obce nebo města a také pro dobrovolné svazky obcí.

 Termín podání: do 30. 4. 2023

 Max. výše podpory: 500 000,- Kč,

 Max. způsobilých výdajů: 90%



KOMUNITNÍ ENERGETIKA

Modernizační fond:

• Výzva RES+ č. 3/2022 - Komunální FVE pro malé obce

 Příjem žádostí: 17.8.2022 - 30.6.2023

Alokace: 1 500 000 000 Kč

Malé obce mohou čerpat až 75% podporu na pořízení fotovoltaických systémů na střechy a přístřešky 
veřejných (nekomerčních) budov, a to včetně ukládání energie, souvisejících rekonstrukcí střech a 
vnitřních rozvodů či pořízení systémů na řízení spotřeby energie.

• Výzva RES+ č. 4/2022   - Komunální FVE pro větší obce (energetická společenství) 

 Příjem žádostí: 17.8.2022 - 30.6.2023

Alokace: 2 500 000 000 Kč

Dotační výzva je určena pro větší obce, veřejné subjekty a subjekty vlastněné 100% veřejným sektorem na 
pořízení fotovoltaických panelů na střechy a přístřešky veřejných i komerčních budov a veřejné pozemky. 
Žadatelé navíc budou moci dotací pokrýt náklady na zařízení na ukládání jak elektrické, tak tepelné 
energie a její řízenou spotřebu včetně zařízení na výrobu vodíku.



DĚKUJEME

MAS Vyhlídky z.s.
nám. Míru 30
(pasáž koruna, 2. patro),
276 01 Mělník

Úřední hodiny

pondělí 9:00-12:00 a 13:00-15:00
úterý 9:00-12:00 a 13:00-16:00

Další termíny dle telefonické 
dohody.

E-mail

info@vyhlidky.cz

Webové stránky

www.vyhlidky.eu

mailto:info@vyhlidky.cz
http://www.vyhlidky.eu/

